МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.11.2022  № 341-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства

Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области

от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление

субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, иные межбюджетные

трансферты из федерального бюджета» (далее – приказ) следующие изменения:

1. Подпункт 34 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«34) форму сведений об объемах производства зерновых культур

собственного производства;».

2. Приложения №№ 62, 63 к приказу изложить в редакции согласно

приложениям №№ 1, 2 к настоящему приказу.

3. После абзаца одиннадцатого приложения № 64 к приказу дополнить

абзацем следующего содержания:

«подтверждаю регистрацию в Федеральной государственной

информационной системе прослеживаемости зерна и продуктов переработки

зерна  в соответствии с Правилами создания Федеральной государственной

информационной системы прослеживаемости зерна и продуктов переработки

зерна, ее развития и эксплуатации, включая правила регистрации и представления

сведений и информации в Федеральную государственную информационную

систему прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна, сроки, формы и

форматы представления сведений и информации, требования к обеспечению

доступа к информации, содержащейся в такой системе, а также формы и порядок

направления запросов о представлении информации, в том числе с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего

пользования, включая сеть «Интернет» и единый портал государственных и

муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1722 «О Федеральной

consultantplus://offline/ref=982882ECE46817BDEC6964E3B199531230D24651667975AD2873CF4C96328213E7D1D53458B9653982555CDAECCF32E094513C2FB343671BgDc7H

2

государственной информационной системе прослеживаемости зерна и продуктов

переработки зерна.».

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр                   Е.М. Лещенко

А.А. Кузьмина

238 67 97

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

       от 30.11.2022  № 341-нпа

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 62

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 17.03.2017 № 38-нпа

Форма

Заполняется получателем субсидии.

Представляется в отдел развития

растениеводства, семеноводства,

и технической политики Минсельхоза НСО

СПРАВКА-РАСЧЕТ

размера субсидии производителям зерновых культур на возмещение части

затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств

областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета*

в 20___ году

______________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

ИНН ______________________

Объем

реализованных

зерновых культур

собственного

производства**,

тонн

Объем затрат на

производство и

реализацию зерновых

культур *** (без НДС),

рублей

Ставка

субсидии на 1

тонну

реализованных

зерновых

культур,

рублей/тонна

Размер

субсидии,

рублей, гр.4 =

гр.1 x гр.3, но

не более гр. 2 х

50%

1 2 3 4

* Иные межбюджетные трансферты, выделенные в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.09.2022 № 2846-р,

2

субъектам государственной поддержки осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных министерству

на соответствующий финансовый год и плановый период в отношении зерновых

культур, реализованных с 1 августа 2022 года, за исключением зерновых культур,

реализованных производителями зерновых культур в процессе проведения

государственных закупочных интервенций в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.10.2016 № 1003 «Об утверждении

Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных

товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную)

переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной

сельскохозяйственными товаропроизводителями на территории Российской

Федерации, в процессе проведения государственных закупочных интервенций и

ее реализации».

** Объем реализованных зерновых культур собственного производства с

01.08.2022 года.

*** Объем затрат на производство и реализацию зерновых культур в

соответствии со Сведениями об объемах производства зерновых культур

собственного производства, утвержденными приказом министерства сельского

хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа.

За исключением затрат, возмещение которых осуществлялось ранее в

рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Новосибирской области», утвержденной постановлением

Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п.

 Предоставление субсидии не должно дублировать иные мероприятия

государственной поддержки в рамках реализации мероприятий государственной

программы Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства

Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе

Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской

области».

Для субъектов государственной поддержки, не являющихся

налогоплательщиками НДС или использующих право на освобождение от

исполнения обязанностей налогоплательщика НДС в соответствии со статьей 145

Налогового кодекса Российской Федерации, возмещение части затрат

осуществляется исходя из фактических затрат субъекта государственной

поддержки, включая сумму налога на добавленную стоимость.

Руководитель получателя субсидии             ___________   _____________________
          (уполномоченное лицо)                                                  (подпись)                    (расшифровка подписи)
              М.П. (при наличии)

3

тел. __________________________

 «____» ______________ 20____ г.

Проверено:

Специалист отдела развития растениеводства,

семеноводства и технической политики

Минсельхоза НСО                                                    _________             ______________________

                                                                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи)

Проверено:

Специалист отдела государственной

поддержки и бюджетного учета

Минсельхоза НСО                                          _________              ______________________

                                                                                                                        (подпись)                (расшифровка подписи)

_________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

         от 30.11.2022  № 341-нпа

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 63

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 17.03.2017 № 38-нпа

Заполняется получателем

субсидии.

Представляется в отдел развития

растениеводства, семеноводства, и

технической политики

Минсельхоза НСО

  Форма

СВЕДЕНИЯ

об объемах производства зерновых культур собственного производства

(наименование получателя субсидии)

ИНН ____________________

Наименование

сельскохозяйственной культуры

Произведено зерновых культур

собственного производства в

году предоставления субсидии,

тонн

Реализовано зерновых культур

собственного производства с 1 августа

2022 года, тонн*

Объем затрат на производство и

реализацию зерновых культур,

рублей **

1 2 3 4

Пшеница яровая

Пшеница озимая

Рожь

2

Кукуруза на зерно

Ячмень

Итого:

* За исключением зерновых культур, реализованных производителями зерновых культур в процессе проведения

государственных закупочных интервенций в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

05.10.2016 № 1003 «Об утверждении Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных

товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или)

последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными

товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения государственных закупочных

интервенций и ее реализации».

При этом в случае, если производителем зерновых культур заявлен период для предоставления средств из

бюджета субъекта Российской Федерации после 1 сентября 2022 г., производителем зерновых культур со дня

вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2022 г. № 1983 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» представляется товаросопроводительный документ

на партию зерна или партию продуктов переработки зерна, оформленный в соответствии с Правилами оформления

товаросопроводительного документа на партию зерна или партию продуктов переработки зерна в Федеральной

государственной информационной системе прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1721 «Об утверждении Правил

оформления товаросопроводительного документа на партию зерна или партию продуктов переработки зерна в

Федеральной государственной информационной системе прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна».

** Материальные затраты на технологические процессы при производстве и реализации зерновых культур

согласно Порядку предоставления субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат на

производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое

назначение, из федерального бюджета установленному постановлением Правительства Новосибирской области от

02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области».

consultantplus://offline/ref=0F7B5C04B1B2DB8A8CE4AD1A00130F2F2BC3F51EA758EDD3AEEB4A85241AA17546115E4A722081516EBA8AE786u3N0I
consultantplus://offline/ref=B8687BEA6E01D2BC39F8C338F0225C9531B00C9F5608B464D3CA4E3CB49895446ADCC29E4452DD05D355E2FC5Fw9Q9I
consultantplus://offline/ref=B8687BEA6E01D2BC39F8C338F0225C9536BA0B915304B464D3CA4E3CB498954478DC9A924554C305D240B4AD19CE91143F1291AE7DF20F95w1Q7I

3

Перечень документов, подтверждающих факт реализации зерновых культур собственного производства

Наименование

сельскохозяйственной

культуры

Наименование

контрагента

Наименование

документа

Дата

документа №

документа

№

товаросопроводительного

документа на партию

зерна в ФГИС «Зерно»

(после 1 сентября 2022

года)

Дата

оформления

в ФГИС

«Зерно»

Объем

реализованных

зерновых

культур, тонн

Руководитель получателя субсидии    ___________   _____________________
          (уполномоченное лицо)                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
              М.П. (при наличии)

тел. __________________________

 «____» ______________ 20____ г.

_________».